Ano II - Número: CCLXXXVI de 11 de Outubro de 2022

DATA: 11/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 11/10/2022 17:18:02

IP com n°: 192.168.100.193
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

297

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2022 - 11/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PUBLICAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.07.08.01-01 e 2022.07.08.01-02/2022 - EXTRATO DE CONTRATO

ANDAMENTOS : 2022.09.05.01/2022 - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.10.10.01-SRP/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

PORTARIAS

DIÁRIAS: 1110001/2022 -   O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/10/2022 17:18:02 - IP com n°: 192.168.100.193
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=297

2/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2022 - 11/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.07.08.01-01 e
2022.07.08.01-02/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO (Órgão Participante) do Município de AURORA-

CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual de nº. 2022.07.08.01-01 e 2022.07.08.01-02,

resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.07.08.01 – SRP, vinculado a ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 2022.07.08.01/2022 -SRP.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO E GESTÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO E RECARGAS
DE TONER E CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE AURORA-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1401.04.122.0041.2.086 – 1500000000. ELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - 3.3.90.30.00.
CONTRATADAS: MARCOS S BUIDES EIRELI - CNPJ sob o nº 08.257.279/0001 -03 – VALOR GLOBAL:

R$ 3.350,00 (três mil, trezentos e cinquenta reais) - FRANKLIN GREGÓRIO FERNANDES – ME - CNPJ

sob o nº 07.083.437/0001-85. VALOR GLOBAL: R$ 15.850,00 (quinze mil, oitocentos e cinquenta reais).
ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Priscila Consani das Mercês Oliveira - CPF nº 075.082.869-28,

Franklin Gregório Fernandes - CPF nº 888.445.603-72, respectivamente. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da

data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo

Pinto do Nascimento - AURORA-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022 .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/10/2022 17:18:02 - IP com n°: 192.168.100.193
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=297

3/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2022 - 11/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES -
ANDAMENTOS : 2022.09.05.01/2022

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA – A Comissão de Licitação comunica

aos interessados o resultado da fase proposta de preços alusiva a TOMADA DE PREÇO N°

2022.09.05.01, cujo objeto é a REFORMA DA PRAÇA DA MATRIZ SENHOR MENINO DEUS DO

MUNICIPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I ., dispondo do seguinte resultado: a

empresa: BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, - CNPJ Nº 41.332.445/0001-56, com o

valor global de R$ 254.263,21(duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e

vinte e um centavos) , apresentou menor entre as concorrentes classificadas, valor global de R$

254.263,21(duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e um

centavos), tudo conforme Ata, e MAPA COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo
recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores
alterações. AURORA – CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022 . Francisco Ramalho Meireles– Presidente da
CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/10/2022 17:18:02 - IP com n°: 192.168.100.193
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=297

4/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2022 - 11/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO - PUBLICAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.10.10.01-SRP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE– A COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA NA AVENIDA ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 – CENTRO – AURORA-CE, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO

NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.10.01 -SRP, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

DESTINADO À AQUISICAO DE CONTAINERS METÁLICOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

RESTAURAÇÃO DE CONTAINERS METÁLICOS, JUNTO A SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO,

CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A
PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS
12:00H, OU PELOS OS SITES: www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. AURORA/CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022. FRANCISCO
RAMALHO MEIRELES – PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/10/2022 17:18:02 - IP com n°: 192.168.100.193
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=297

5/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2022 - 11/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1110001/2022

Portaria  n. º 1110001/2022                                   de 11 de outubro de 2022 .

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

                                Art. 1º - Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor João Aécio da Silva, que irá
transportar pacientes para tratamento no Centro Regional Integrado de Oncologia - CRIO, no dia 11 de
outubro de 2022, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/10/2022 17:18:02 - IP com n°: 192.168.100.193
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=297

6/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2022 - 11/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna

Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim

Vice-Prefeito(a)

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura

José Valdir da Silva
Secretaria Municipal de Transportes

Érik Wesley Leite Gonçalves
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal de Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Santino Roberto de Medeiros
Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/10/2022 17:18:02 - IP com n°: 192.168.100.193
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=297

7/7www.aurora.ce.gov.br